
Nr.p.

k. Joma Pilnvarojums Pasākuma pamatojums
Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 

(līdz)

Plānotais 

rezultatīvais 

rādītājs Struktūrvienība

Atbildīgā 

amatpersona Līdzatbildīgie

1 Uzraudzība Dzelzceļa likums

 KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 

2018/761 (2018. gada 16. februāris), ar ko izveido kopīgas 

drošības metodes uzraudzībai, ko valstu drošības iestādes 

veic pēc vienotā drošības sertifikāta vai drošības atļaujas 

izdošanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvu (ES) 2016/798, un atceļ Komisijas Regulu (ES) 

Nr. 1077/2012

Dzelzceļa sistēmas dalībnieku uzraudzība 

(skatīt gada  uzraudzības plānu pielikumā)
31.12.2023. 90% izpildīts

Kustības drošības 

daļa
Kaspars Ozoliņš-Ozols Vecākie inspektori

2 Uzraudzība Dzelzceļa likums

 KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 

2018/761 (2018. gada 16. februāris), ar ko izveido kopīgas 

drošības metodes uzraudzībai, ko valstu drošības iestādes 

veic pēc vienotā drošības sertifikāta vai drošības atļaujas 

izdošanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvu (ES) 2016/798, un atceļ Komisijas Regulu (ES) 

Nr. 1077/2012

Uzņēmuma lietas un brieduma modeļa 

izveide sistēmā
31.12.2023. datums Attīstības daļa Linda Gailīte Ingus Gulbis

3
Drošības 

novērtējums
Dzelzceļa likums

Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas uzraudzības 

stratēģija 2022.-2026.gadam

Nopietnu negadījumu rādītājs uz 

vilcienkilometriem (nepārsniedz rādītāju) 

par iepriekšējo gadu

31.03.2023. 1,57x10⁻⁶
Kustības drošības 

daļa
Tatjana Kuzika

Kaspars Ozoliņš-

Ozols

4
Drošības 

novērtējums
Dzelzceļa likums

Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas uzraudzības 

stratēģija 2022.-2026.gadam

Cietušo personu rādītājs uz 

vilcienkilometriem 

(nepārsniedz rādītāju) par iepriekšējo 

gadu

31.03.2023. 1,54x10⁻⁶
Kustības drošības 

daļa
Tatjana Kuzika

Kaspars Ozoliņš-

Ozols

5
Drošības 

novērtējums
Valsts statistikas likums

MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Laika rindu publicēšana (sadalījumā pa 

cietušo kategorijām)

Ne vēlāk kā 

katra mēneša 

15.datumā

12
Kustības drošības 

daļa
Tatjana Kuzika Inese Saulīte

6
Drošības 

novērtējums

Valsts statistikas programma 

2022.-2024.gadam

MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"
Dzelzceļa negadījumu statistika 15.07.2023. datums

Kustības drošības 

daļa
Tatjana Kuzika Linda Gailīte

7
Drošības 

novērtējums
Dzelzceļa likums

02.06.2020. Ministru kabineta noteikumi Nr. 334 

"Dzelzceļa satiksmes negadījumu klasifikācijas, 

izmeklēšanas un uzskaites kārtība"

Kopējie drošības rādītāji 30.09.2023. datums
Kustības drošības 

daļa
Tatjana Kuzika Linda Gailīte

8
Drošības 

novērtējums
Dzelzceļa likums

02.06.2020. Ministru kabineta noteikumi Nr. 334 

"Dzelzceļa satiksmes negadījumu klasifikācijas, 

izmeklēšanas un uzskaites kārtība"

Drošības pārskata sagatavošana 30.09.2023. datums Attīstības daļa Linda Gailīte Inese Saulīte

9
Drošības 

novērtējums
Dzelzceļa likums

02.06.2020. Ministru kabineta noteikumi Nr. 334 

"Dzelzceļa satiksmes negadījumu klasifikācijas, 

izmeklēšanas un uzskaites kārtība"

Drošības pasākumu plāna izstrāde (plāns) 28.02.2023. datums Attīstības daļa Andris Dunskis Attīstības daļa

10 Drošības noteikumi Dzelzceļa likums
29.12.2020. Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas 

reglaments Nr.1-1/1-24

Noteikumu projektu izstrāde par dzelzceļa 

drošību vai savstarpēju izmanotjamību
31.12.2023. datums Vadība Andris Dunskis Attīstības daļa

11 Sertificēšana Dzelzceļa likums
09.06.2020. Ministru kabineta noteikumi Nr. 375 

"Dzelzceļa drošības noteikumi"

Dzelzceļa sistēmas dalībnieku 

sertificēšanas iesniegumu izskatīšana  

(skatīt sertificēšanas gada plānu 

pielikumā)

31.12.2023. 90% izpildīts Attīstības daļa Linda Gailīte Attīstības daļa

12 Būvniecība Dzelzceļa likums
MK 02.09.2014. noteikumi Nr.530 "Dzelzceļa 

būvnoteikumi"

Pieņemti lēmumi par būvatļauju 

izsniegšanu
31.12.2023. 26 Būvniecības daļa Māris Liniņš Būvniecības daļa

13 Būvniecība Dzelzceļa likums
MK 02.09.2014. noteikumi Nr.530 "Dzelzceļa 

būvnoteikumi"

Pieņemti lēmumi par nosacījumu par 

būvdarbiem izskatīšanu
31.12.2023. 14 Būvniecības daļa Māris Liniņš Būvniecības daļa

VALSTS DZELZCEĻATEHNISKĀS INSPEKCIJAS 2023.GADA DARBA PLĀNS



2

Nr.p.

k. Joma Pilnvarojums Pasākuma pamatojums
Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 

(līdz)

Plānotais 

rezultatīvais 

rādītājs Struktūrvienība

Atbildīgā 

amatpersona Līdzatbildīgie

14
Dzelzceļa 

negadījumu statistika
Valsts statistikas likums VDzTI uzraudzības stratēģija 2020.-2022.gadam

Laika rindu publicēšana (sadalījumā pa 

cietušo kategorijām)

Ne vēlāk kā 

katra mēneša 

15.datumā

12 Attīstības daļa Linda Gailīte Tatjana Kuzika

15 Būvniecība Dzelzceļa likums
MK 02.09.2014. noteikumi Nr.530 "Dzelzceļa 

būvnoteikumi"

Atbilstības pārbaudes dzelzceļa 

būvobjektiem
31.12.2023. 4 Būvniecības daļa Maksims Morozovs Būvniecības daļa

16 Būvniecība Dzelzceļa likums
MK 02.09.2014. noteikumi Nr.530 "Dzelzceļa 

būvnoteikumi"

Dzelzceļa objektu pieņemšana 

ekspluatācijā
31.12.2023. 16 Būvniecības daļa Aleksejs Baikovs Būvniecības daļa

17 Pakalpojumi Dzelzceļa likums
29.12.2020. Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas 

reglaments Nr.1-1/1-24

Klientu apmierinātibas aptauja par 

pakalpojumu kvalitāti
31.12.2023. datums Attīstības daļa Inese Sailīte Linda Gailīte

18 Komunikācija Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Dalība ES institūciju vai starptautisko 

organizāciju darba grupās, semināros un 

sanāksmēs 

31.12.2023. 20 Vadība Andris Dunskis Attīstības daļa

19 Komunikācija Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Informatīvais seminārs ar sektoru par 

kustības drošības jautājumiem
31.12.2023. 2 Attīstības daļa Jeļena Stepanova Emma Moroza

20 Komunikācija Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Informatīvais seminārs par bīstamo kravu 

pārvadājumu jautājumiem
31.12.2023. 2 Attīstības daļa Dainis Lācis Emma Moroza

21 Iekšējās revīzijas Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Iekšējo normatīvo aktu izstrāde vai 

grozīšana, iekšējo procesu pārskatīšana
31.12.2023. 10 Attīstības daļa Linda Gailīte Inese Saulīte

22 Digitalizācija Dzelzceļa likums
29.12.2020. Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas 

reglaments Nr.1-1/1-24

Elektronisko dokumentu aprites 

nodrošināšana (E-DOC)
31.12.2023.

80% no 

dokumentu 

aprites ir 

elektroniskie 

dokumenti

Pārvaldības daļa Ieva Bajāre Lija Liepa

23 Digitalizācija Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Sistēmu pilnveide (elektroniskā 

dokumentu pārvaldības sistēma, 

negadījumu uzskaitess sistēma)

31.12.2023.
10 

atjauninājumi
Attīstības daļa Linda Gailīte Ingus Gulbis

24 Digitalizācija Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Sabiedrības informēšana iestādes 

tīmekļvietnē par aktuālo 
31.12.2023. visu periodu Attīstības daļa Terēza Zīriņa Inese Saulīte

25 Resursi

EIROPAS PARLAMENTA UN 

PADOMES REGULA (ES) 2016/796 

(2016. gada 11. maijs) par Eiropas 

Savienības Dzelzceļu aģentūru, ar 

ko atceļ Regulu (EK) Nr. 881/2004

 KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 

2018/761 (2018. gada 16. februāris), ar ko izveido kopīgas 

drošības metodes uzraudzībai, ko valstu drošības iestādes 

veic pēc vienotā drošības sertifikāta vai drošības atļaujas 

izdošanas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvu (ES) 2016/798, un atceļ Komisijas Regulu (ES) 

Nr. 1077/2012

Komptenču profilu izvietošana 

informācijas sistēmā
30.04..2023 datums Attīstības daļa Linda Gailīte Daiga Tumševica

26 Resursi Dzelzceļa likums
MK 04.01.2005. noteikumi Nr.14 "Valsts dzelzceļa 

tehniskās inspekcijas nolikums"

Kvalifikācijas celšana un kompetenču 

pilnveidošana
31.12.2023.

organizēti 4 

specializētie 

apmācību kursi 

Pārvaldības daļa Daiga Tumševica Linda Gailīte

27 Resursi Dzelzceļa likums
29.12.2020. Valsts dzelzceļa tehniskās inspekcijas 

reglaments Nr.1-1/1-24

Sagatavoti priekšlikumi MK rīkojuma 

projektam par Valsts dzelzceļa tehniskās 

inspekcijas budžetu

31.10.2023. datums Vadība Andris Dunskis Lija Liepa

28 Resursi Valsts statistikas likums Valsts statistikās informācijas programma Finanšu pārskatu sagatavošana 31.12.2023. 10 Pārvaldības daļa Lija Liepa Ieva Bajāre

28 Resursi Publisko iepirkumu likums

MK 21.12.2010. noteikumi Nr.1182 "Noteikumi par valsts 

statistikas pārskatu veidlapu paraugiem iepirkuma jomā 

un pārskatu iesniegšanas un aizpildīšanas kārtība"

Publisko iepirkumu pārskata sagatavošana 31.12.2023. 1 Pārvaldības daļa Lija Liepa Ieva Bajāre

29 Resursi Likums par grāmatvedību
MK 17.08.2010. noteikumi Nr.776 "Mēneša pārskatu 

sagatavošanas un iesniegšanas kārtība"
Pārskati par budžeta izpildi 31.12.2023. 10 Pārvaldības daļa Lija Liepa Ieva Bajāre



3

Nr.p.

k. Joma Pilnvarojums Pasākuma pamatojums
Pasākuma nosaukums Izpildes termiņš 

(līdz)

Plānotais 

rezultatīvais 

rādītājs Struktūrvienība

Atbildīgā 

amatpersona Līdzatbildīgie



4

Pasākums Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Drošības pārvaldības sistēmas atsevišķu daļu pārbaude (neizietās DPS 

daļas)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs AS "Baltijas Tranzīta Serviss"

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks X X

Drošības pārvaldības sistēmas atsevišķu daļu pārbaude (neizietās DPS 

daļas)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs SIA "Euro Rail Cargo"

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks X X

Par tehnisko apkopi atbildīgās struktūrvienības funkciju izpildes 

pārbaude (1520mm dzelzceļa tīklam, 1.-3.funkcija)(kopā ar DPS daļu)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs SIA "LDZ Cargo"

Jānis Eiduks

Dzintars Laizāns X

Par tehnisko apkopi atbildīgās struktūrvienības funkciju izpildes 

pārbaude (1520mm dzelzceļa tīklam, 1.-3.funkcija) (kopā ar DPS daļu)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs

SIA "Gulbenes-Alūksnes 

bānītis"

Jānis Eiduks

Dzintars Laizāns X

Par tehnisko apkopi atbildīgās struktūrvienības funkciju izpildes 

pārbaude (1520mm dzelzceļa tīklam, 1.-3.funkcija)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs AS "Baltijas Ekspresis"

Jānis Eiduks

Dzintars Laizāns X

Par tehnisko apkopi atbildīgās struktūrvienības funkciju izpildes 

pārbaude (1520mm dzelzceļa tīklam)

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
manevru darbu veicējs SIA RKF "Tranceltnieks"

Jānis Eiduks

Dzintars Laizāns X

Drošības pārvaldības sistēmas atsevišķu daļu pārbaude 
praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs SIA "LDZ Cargo"

Gunta Priedniece

Andrejs Kozjučenoks

Dzintars Laizāns

Jānis Eiduks X X X

Drošības pārvaldības sistēmas atsevišķu daļu audits audits

publiskās lietošanas 

dzezceļa infrastruktūras 

pārvaldītājs

VAS "Latvijas dzelzceļš"

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs
X X X X X X X X

Drošības pārvaldības sistēmas atsevišķu daļu pārbaude
praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
pārvadātājs

SIA "Gulbenes-Alūksnes 

bānītis" X

Drošības pārskatu analīze informācijas analīze

pārvadātāji

publiskās lietošanas 

dzezceļa infrastruktūras 

pārvaldītājs

Tatjana Kuzika

X X

Dzelzceļa infrastruktūras pārbaude punktveida pārbaude dzelzceļa pārbrauktuves Maksims Morozovs X X

Bīstamo kravu drošības konsultantu uzraudzība anketēšana bīstamo kravu konsultanti
Gunta Priedniece X X X

Bīstamo kravu drošības konsultantu gada pārskatu analīze informācijas analīze bīstamo kravu konsultanti
Gunta Priedniece X X X X X X X

Cilvēkfaktoru un organizātorisko faktoru integrēšana (tematiskā 

pārbaude)

intervijas

anketēšana

pārvadatāji

publiskās lietošanas 

dzezceļa infrastruktūras 

pārvaldītājs

Kaspars Ozoliņš-Ozols

X X X

Komersanta sistēma, kas spēj nodrošināt tā darbību attiecīgajā 

komercdarbības jomā dzelzceļa nozarē

anketēšana

informācijas analīze

praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude

drošības apliecību 

saņēmēji

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs

Ērika Tihane X X X X X X X X X X X X

Uzraudzības plāns 2023.gadam



5

Pasākums Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Drošības apliecību izsniegšana dzelzceļa sistēmas dalībniekiem informācijas analīze
drošības apliecību 

saņēmēji

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs

Ērika Tihane X X X X X X X X X X X X

Dzelzceļa sistēmas augsta līmeņa risku informacijas analīze (ketegorijas 

"Citi" un "Pārbrauktuvju lietotāji")
informācijas analīze

pārvadatāji

publiskās lietošanas 

dzezceļa infrastruktūras 

pārvaldītājs

Tatjana Kuzika

X X X

Dalība funkcionālo struktūrvienību grupu darbā informācijas analīze

pārvadatāji

publiskās lietošanas 

dzezceļa infrastruktūras 

pārvaldītājs

AS "Baltijas Tranzīta Serviss"

AS "Pasažieru vilciens"

SIA "Dzelzceļa būve"

AS "Daugavpils lokomotīvju 

remonta rūpnīca"

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs X X X X X X X X X X



Pasākums Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītājs SIA "NAFTIMPEKS"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītājs SIA "VLD GROUP"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītājs SIA "AMETEKS"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze

Infrastruktūras pārvaldītājs

Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "TILTS"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītājs SIA "Lom.lv serviss"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītājs
SIA "RAIL CONSTRUCTION"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "DEREX"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "ADC Engineering" 

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze Infrastruktūras uzturēšana un remonts  SIA "Rail Balt"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "RAJS" 

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma

anketēšana

informācijas analīze

Infrastruktūras pārvaldītājs

Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "Dors DZ"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "TORBUD"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "AVITON"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts  SIA "SALTEX"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "RERE VIDE"  

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts

SIA "BALTIC 

ELEKTROMONTĀŽA"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras uzturēšana un remonts SIA "M.B.K.P."

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

Infrastruktūras uzturēšana un remonts

1520 mm sliežu ceļa platuma ritekļu tehniskās 

apkopes atbildīgā struktūrvienība

SIA "TERMES"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs

Dzintars Laizāns X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "ABORA"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "LAGRON" 

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "TransRailService"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Pielikums Uzraudzības plānam

6



Pasākums Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "KATISS"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "ALEGEO"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze
Infrastruktūras būvniecība un remonts SIA "Ūdensnesējs Serviss"

Ērika Tihane

Maksims Morozovs X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība

Latvijas-Ukrainas-Krievijas 

kopuzņēmums sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību firma 

"OLDI"

Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "RNC Rail" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "KL-TRANS" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "RCPF" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "VAGONETE"  Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "VEGA STIVIDORS" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "ALPA Vagons" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "ESTMA" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
anketēšana

informācijas analīze

1520 mm sliežu ceļa platuma kravas vagonu 

tehniskās apkopes atbildīgā struktūrvienība
SIA "RCPF" Ērika Tihane

X X

Iekšējā uzraudzības sistēma
praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
dzelzceļa sistēmas dalībnieki

Organizācijas ar kritiskiem 

punktiem (ne mazāk kā 

piecas organizācijas)

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs

Ērika Tihane X X X X X X X X X X

Drošības apliecības izsniegšana informācijas analīze dzelzceļa sistēmas dalībnieki

Ērika Tihane

Kaspars Ozoliņš-Ozols

Andrejs Kozjučenoks

Jānis Eiduks 

Dzintars Laizāns

Gunta Priedniece

Maksims Morozovs X X X X X X X X X X X X

7



8

Pasākumi Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Par tehnisko apkopi atbildīgās 

struktūrvienības uzraudzība  (visas funkcijas)
atbilstības uzraudzība remontu darbu veicējs

AS "Daugavpils lokomotīvju remonta 

rūpnīca"
Jeļena Stepanova

Dainis Lācis X

Par tehnisko apkopi atbildīgās 

struktūrvienības uzraudzība  (visas funkcijas)
atbilstības uzraudzība remontu darbu veicējs iespējami jaunie pretendenti* Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Riska novērtēšanas iestāžu uzraudzība
praktiskās darbības novērtēšanas 

pārbaude
atzīšanas iestāde

SIA "RTS Group"

(pie pirmās prakstiskās darbības)

VAS "Latvijas dzelzceļš"

(audita ietvaros)

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis X X X X

Vienotā drošības sertifikāta pieteikuma 

izskatīšana
informācijas analīze pārvadatāji

AS "Baltijas Tranzīta Serviss"

AS "Pasažieru vilciens"

SIA "Dzelzceļa būve"*

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte
X X X X X X X X X X

Vienotā drošības sertifikāta pieteikuma 

izskatīšana
informācijas analīze pārvadatāji iespējami jaunie pretendenti*

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Ritekļu laišana tirgū (pieeteikumu 

izskatīšana)
informācijas analīze ritekļu turētāji iespējamie jaunie pretendenti* (Škoda)

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Stacionāro iekārtu laišana tirgū
koordinācijas sanāksmes

informācijas analīze
Rail Baltic AS "RB Rail"

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Ārijs Tuņķelis X X X X X X X X X X X X

Publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras 

pārvaldītāju sertifikācija (drošības 

pārvaldības sistēmas novērtējums)

informācijas analīze infrastruktūras pārvaldītāji iespējami jaunie pretendenti* (EDzL)

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Mašīnistu sertifikācija eksāmens mašinisti fiziskas personas Terēza Zīriņa X X X X X X X X X X X X

Drošības seminārs dzelzceļa sistēmas 

dalībniekiem (Latvija)

informācijas aprite un 

komunikācija

dzelzceļa drošība un 

interoperabilitāte
dzelzceļa sistēmas dalībnieki

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Jānis Eiduks X X

Seminārs par bīstamo kravu akttualitātēm
informācijas aprite un 

komunikācija
bīstamās kravas bīstamo kravu konsultanti Dainis Lācis

X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
bīstamās kravas ANO RID/ADR Dainis Lācis

X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
bīstamās kravas OSJD Dainis Lācis

X X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
bīstamās kravas Eiropas Komisija Dainis Lācis

X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
administratīvā valde Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra Linda Gailīte

X X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
izpildvalde Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra Linda Gailīte

X X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
cilvēku un organizatoriskie faktori Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova X

Sertificēšanas plāns 2023.gadam



9

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija

dzelzceļa drošība un 

interoperabilitāte
Eiropas Komisija

Jeļena Stepanova

Jānis Eiduks X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija

Ceturtās dzelzceļa pakotnes 

eksperti
Eiropas Komisija Jānis Eiduks

X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
drošibas iestāžu tīkls Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra

Jeļena Stepanova

Linda Gailīte X X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija

ECM sertifikācijas iestāžu 

koordinācija 
Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis X X

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
citas nedefinētas Eiropas Savienības institūcijas*

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Jānis Eiduks

Koordinācijas un ekspertu sanāksmes
informācijas aprite un 

komunikācija
Mašīnistu direktīvas pārskats

Eiropas Komisija

Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra

Jeļena Stepanova

Terēza Zīriņa

ECM sistēmas iekšējais audits audits iekšējā procedūra Attīstības daļa Inese Saulīte X X X

Atzīšanas sistēmas iekšējais audits audits iekšējā procedūra Attīstības daļa Inese Saulīte X X X

Noteikumu projektu priekšlikumu izstrāde

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Juris Zālītis

Jānis Eiduks

Terēza Zīriņa

Ārijs Tuņķelis X X X X X X X X X X X X

Iekšējo procesu pārskatīšana informācijas analīze iekšējā procedūra Attīstības daļa

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte

Ingus Gulbis X X X X X X X X X X X X

* ja būs pieteikumi
neprognozējamas darbības atkarībā no 

pieteikuma



Pasākumi Metode Objekts Organizācijas nosaukums Resursi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dzelzceļa drošības pasākumu plāna izstrāde 

(sadarbībā ar Kustības drošības daļu)
informācijas analīze dzelzceļa sistēmas dalībnieki

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte X X

Dalība cilvēkfaktoru un organizātorisko 

faktoru tematiskās pārbaudes sagatavošanā 

(sadarbībā ar Kustības drošības daļu)

informācijas analīze

pārvadatāji

publiskās lietošanas dzezceļa 

infrastruktūras pārvaldītājs

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte X X X

Dzelzceļa sistēmas augsta līmeņa risku 

informacijas analīze (ketegorijas "Citi" un 

"Pārbrauktuvju lietotāji")

(sadarbībā ar Kustības drošības daļu)

informācijas analīze

pārvadatāji

publiskās lietošanas dzezceļa 

infrastruktūras pārvaldītājs

Linda Gailīte

X X X

Dalība dzelzceļa sistēmas dalībnieku audita 

grupas darbā (sadarbībā ar Kustības drošības 

daļu)

audits
publiskās lietošanas dzezceļa 

infrastruktūras pārvaldītājs
VAS "Latvijas dzelzceļš"

Linda Gailīte

Jeļena Stepanova

Dainis Lācis

Inese Saulīte X X X X X X X X

Pielikums Attīstības daļas darba plānam


